
 

 

 

 

                                                                               

 

DESIGNACIÓN DE LOS MIEMBROS DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 
 
 
Iniciado expediente administrativo de contratación mediante Procedimiento Abierto Simplificado, en 
virtud de Resolución del Gerente de Atención primaria de Valladolid Este para la prestación del 
“Suministro de aparataje y mobiliario clínico con destino a los centros adscritos a la Gerencia de 
Atención Primaria de Valladolid Este”.  
 
De conformidad con lo establecido en el artículo 326 de la LCSP 9/2017, de 8 de noviembre,  y lo 
dispuesto en la Ley 3/2001, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad de Castilla y León y 
en virtud del Decreto 19/2018 de 21 de junio de desconcentración de competencias en materia de 
contratación y gestión económica en el ámbito de la Gerencia regional de Salud (Bocyl 27/6/2018) en 
los órganos periféricos, el Gerente de Atención Primaria de Valladolid Este 

 
 

                                                                       RESUELVE 
 
Designar a los siguientes miembros de la Mesa de Contratación del Procedimiento Abierto 
Simplificado 015/2018/8002 SAT: 2020008079, que tiene por objeto la contratación del ““Suministro 
de aparataje y mobiliario clínico con destino a los centros adscritos a la Gerencia de Atención 
Primaria de Valladolid Este” 
 

TITULARES                                                                    SUPLENTE 
PRESIDENTE:   
Heliodora Gonzalo García                                          Joaquín Gajate Martín 
(Directora de Gestión)                                                   (Director Médico) 
 
VOCALES                                                                      
Celina Domínguez González                            
(Jefe de Servicio Económico)                                    
José Luis Vidaña Cisneros 
(Jefe de Servicio de Mantenimiento) 
 
Asesor Jurídico: 
Representante designado por la Asesoría Jurídica de la Delegación Territorial de Valladolid. 
Intervención: Representante designado por la Intervención Territorial de Valladolid. 
 
SECRETARIA:                                                                 SUPLENTE 
Ana Isabel Villazán de Paz                                         Mª del Mar Torres Bolaños 
(Titulado superior)                                                         (Gestión Administrativa) 
 
 
 

                       
 

EL  GERENTE DE ATENCIÓN PRIMARIA VALLADOLID ESTE 
(Decreto 19/2018, de 21 de junio, BOCYL del 27 de junio nº 123) 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

                                                                               

 

DESIGNACIÓN DE LOS MIEMBROS DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 
 
 
Iniciado expediente administrativo de contratación mediante Procedimiento Abierto Simplificado, en 
virtud de Resolución del Gerente de Atención primaria de Valladolid Este para la prestación del 
“Suministro de aparataje y mobiliario clínico con destino a los centros adscritos a la Gerencia de 
Atención Primaria de Valladolid Este”.  
 
De conformidad con lo establecido en el artículo 326 de la LCSP 9/2017, de 8 de noviembre,  y lo 
dispuesto en la Ley 3/2001, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad de Castilla y León y 
en virtud del Decreto 19/2018 de 21 de junio de desconcentración de competencias en materia de 
contratación y gestión económica en el ámbito de la Gerencia regional de Salud (Bocyl 27/6/2018) en 
los órganos periféricos, el Gerente de Atención Primaria de Valladolid Este 

 
 

                                                                       RESUELVE 
 
Designar a los siguientes miembros de la Mesa de Contratación del Procedimiento Abierto 
Simplificado 015/2018/8002 SAT: 2020008079, que tiene por objeto la contratación del ““Suministro 
de aparataje y mobiliario clínico con destino a los centros adscritos a la Gerencia de Atención 
Primaria de Valladolid Este” 
 

TITULARES                                                                    SUPLENTE 
PRESIDENTE:   
Heliodora Gonzalo García                                          Joaquín Gajate Martín 
(Directora de Gestión)                                                   (Director Médico) 
 
VOCALES                                                                      
Celina Domínguez González                            
(Jefe de Servicio Económico)                                    
José Luis Vidaña Cisneros 
(Jefe de Servicio de Mantenimiento) 
 
Asesor Jurídico: 
Representante designado por la Asesoría Jurídica de la Delegación Territorial de Valladolid. 
Intervención: Representante designado por la Intervención Territorial de Valladolid. 
 
SECRETARIA:                                                                 SUPLENTE 
Ana Isabel Villazán de Paz                                         Mª del Mar Torres Bolaños 
(Titulado superior)                                                         (Gestión Administrativa) 
 
 
 

                       
 

EL  GERENTE DE ATENCIÓN PRIMARIA VALLADOLID ESTE 
(Decreto 19/2018, de 21 de junio, BOCYL del 27 de junio nº 123) 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

                                                                               

 

DESIGNACIÓN DE LOS MIEMBROS DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 
 
 
Iniciado expediente administrativo de contratación mediante Procedimiento Abierto Simplificado, en 
virtud de Resolución del Gerente de Atención primaria de Valladolid Este para la prestación del 
“Suministro de aparataje y mobiliario clínico con destino a los centros adscritos a la Gerencia de 
Atención Primaria de Valladolid Este”.  
 
De conformidad con lo establecido en el artículo 326 de la LCSP 9/2017, de 8 de noviembre,  y lo 
dispuesto en la Ley 3/2001, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad de Castilla y León y 
en virtud del Decreto 19/2018 de 21 de junio de desconcentración de competencias en materia de 
contratación y gestión económica en el ámbito de la Gerencia regional de Salud (Bocyl 27/6/2018) en 
los órganos periféricos, el Gerente de Atención Primaria de Valladolid Este 

 
 

                                                                       RESUELVE 
 
Designar a los siguientes miembros de la Mesa de Contratación del Procedimiento Abierto 
Simplificado 015/2018/8002 SAT: 2020008079, que tiene por objeto la contratación del ““Suministro 
de aparataje y mobiliario clínico con destino a los centros adscritos a la Gerencia de Atención 
Primaria de Valladolid Este” 
 

TITULARES                                                                    SUPLENTE 
PRESIDENTE:   
Heliodora Gonzalo García                                          Joaquín Gajate Martín 
(Directora de Gestión)                                                   (Director Médico) 
 
VOCALES                                                                      
Celina Domínguez González                            
(Jefe de Servicio Económico)                                    
José Luis Vidaña Cisneros 
(Jefe de Servicio de Mantenimiento) 
 
Asesor Jurídico: 
Representante designado por la Asesoría Jurídica de la Delegación Territorial de Valladolid. 
Intervención: Representante designado por la Intervención Territorial de Valladolid. 
 
SECRETARIA:                                                                 SUPLENTE 
Ana Isabel Villazán de Paz                                         Mª del Mar Torres Bolaños 
(Titulado superior)                                                         (Gestión Administrativa) 
 
 
 

                       
 

EL  GERENTE DE ATENCIÓN PRIMARIA VALLADOLID ESTE 
(Decreto 19/2018, de 21 de junio, BOCYL del 27 de junio nº 123) 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

                                                                               

 

DESIGNACIÓN DE LOS MIEMBROS DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 
 
 
Iniciado expediente administrativo de contratación mediante Procedimiento Abierto Simplificado, en 
virtud de Resolución del Gerente de Atención primaria de Valladolid Este para la prestación del 
“Suministro de aparataje y mobiliario clínico con destino a los centros adscritos a la Gerencia de 
Atención Primaria de Valladolid Este”.  
 
De conformidad con lo establecido en el artículo 326 de la LCSP 9/2017, de 8 de noviembre,  y lo 
dispuesto en la Ley 3/2001, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad de Castilla y León y 
en virtud del Decreto 19/2018 de 21 de junio de desconcentración de competencias en materia de 
contratación y gestión económica en el ámbito de la Gerencia regional de Salud (Bocyl 27/6/2018) en 
los órganos periféricos, el Gerente de Atención Primaria de Valladolid Este 

 
 

                                                                       RESUELVE 
 
Designar a los siguientes miembros de la Mesa de Contratación del Procedimiento Abierto 
Simplificado 015/2018/8002 SAT: 2020008079, que tiene por objeto la contratación del ““Suministro 
de aparataje y mobiliario clínico con destino a los centros adscritos a la Gerencia de Atención 
Primaria de Valladolid Este” 
 

TITULARES                                                                    SUPLENTE 
PRESIDENTE:   
Heliodora Gonzalo García                                          Joaquín Gajate Martín 
(Directora de Gestión)                                                   (Director Médico) 
 
VOCALES                                                                      
Celina Domínguez González                            
(Jefe de Servicio Económico)                                    
José Luis Vidaña Cisneros 
(Jefe de Servicio de Mantenimiento) 
 
Asesor Jurídico: 
Representante designado por la Asesoría Jurídica de la Delegación Territorial de Valladolid. 
Intervención: Representante designado por la Intervención Territorial de Valladolid. 
 
SECRETARIA:                                                                 SUPLENTE 
Ana Isabel Villazán de Paz                                         Mª del Mar Torres Bolaños 
(Titulado superior)                                                         (Gestión Administrativa) 
 
 
 

                       
 

EL  GERENTE DE ATENCIÓN PRIMARIA VALLADOLID ESTE 
(Decreto 19/2018, de 21 de junio, BOCYL del 27 de junio nº 123) 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

                                                                               

 

DESIGNACIÓN DE LOS MIEMBROS DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 
 
 
Iniciado expediente administrativo de contratación mediante Procedimiento Abierto Simplificado, en 
virtud de Resolución del Gerente de Atención primaria de Valladolid Este para la prestación del 
“Suministro de aparataje y mobiliario clínico con destino a los centros adscritos a la Gerencia de 
Atención Primaria de Valladolid Este”.  
 
De conformidad con lo establecido en el artículo 326 de la LCSP 9/2017, de 8 de noviembre,  y lo 
dispuesto en la Ley 3/2001, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad de Castilla y León y 
en virtud del Decreto 19/2018 de 21 de junio de desconcentración de competencias en materia de 
contratación y gestión económica en el ámbito de la Gerencia regional de Salud (Bocyl 27/6/2018) en 
los órganos periféricos, el Gerente de Atención Primaria de Valladolid Este 

 
 

                                                                       RESUELVE 
 
Designar a los siguientes miembros de la Mesa de Contratación del Procedimiento Abierto 
Simplificado 015/2018/8002 SAT: 2020008079, que tiene por objeto la contratación del ““Suministro 
de aparataje y mobiliario clínico con destino a los centros adscritos a la Gerencia de Atención 
Primaria de Valladolid Este” 
 

TITULARES                                                                    SUPLENTE 
PRESIDENTE:   
Heliodora Gonzalo García                                          Joaquín Gajate Martín 
(Directora de Gestión)                                                   (Director Médico) 
 
VOCALES                                                                      
Celina Domínguez González                            
(Jefe de Servicio Económico)                                    
José Luis Vidaña Cisneros 
(Jefe de Servicio de Mantenimiento) 
 
Asesor Jurídico: 
Representante designado por la Asesoría Jurídica de la Delegación Territorial de Valladolid. 
Intervención: Representante designado por la Intervención Territorial de Valladolid. 
 
SECRETARIA:                                                                 SUPLENTE 
Ana Isabel Villazán de Paz                                         Mª del Mar Torres Bolaños 
(Titulado superior)                                                         (Gestión Administrativa) 
 
 
 

                       
 

EL  GERENTE DE ATENCIÓN PRIMARIA VALLADOLID ESTE 
(Decreto 19/2018, de 21 de junio, BOCYL del 27 de junio nº 123) 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

                                                                               

 

DESIGNACIÓN DE LOS MIEMBROS DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 
 
 
Iniciado expediente administrativo de contratación mediante Procedimiento Abierto Simplificado, en 
virtud de Resolución del Gerente de Atención primaria de Valladolid Este para la prestación del 
“Suministro de aparataje y mobiliario clínico con destino a los centros adscritos a la Gerencia de 
Atención Primaria de Valladolid Este”.  
 
De conformidad con lo establecido en el artículo 326 de la LCSP 9/2017, de 8 de noviembre,  y lo 
dispuesto en la Ley 3/2001, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad de Castilla y León y 
en virtud del Decreto 19/2018 de 21 de junio de desconcentración de competencias en materia de 
contratación y gestión económica en el ámbito de la Gerencia regional de Salud (Bocyl 27/6/2018) en 
los órganos periféricos, el Gerente de Atención Primaria de Valladolid Este 

 
 

                                                                       RESUELVE 
 
Designar a los siguientes miembros de la Mesa de Contratación del Procedimiento Abierto 
Simplificado 015/2018/8002 SAT: 2020008079, que tiene por objeto la contratación del ““Suministro 
de aparataje y mobiliario clínico con destino a los centros adscritos a la Gerencia de Atención 
Primaria de Valladolid Este” 
 

TITULARES                                                                    SUPLENTE 
PRESIDENTE:   
Heliodora Gonzalo García                                          Joaquín Gajate Martín 
(Directora de Gestión)                                                   (Director Médico) 
 
VOCALES                                                                      
Celina Domínguez González                            
(Jefe de Servicio Económico)                                    
José Luis Vidaña Cisneros 
(Jefe de Servicio de Mantenimiento) 
 
Asesor Jurídico: 
Representante designado por la Asesoría Jurídica de la Delegación Territorial de Valladolid. 
Intervención: Representante designado por la Intervención Territorial de Valladolid. 
 
SECRETARIA:                                                                 SUPLENTE 
Ana Isabel Villazán de Paz                                         Mª del Mar Torres Bolaños 
(Titulado superior)                                                         (Gestión Administrativa) 
 
 
 

                       
 

EL  GERENTE DE ATENCIÓN PRIMARIA VALLADOLID ESTE 
(Decreto 19/2018, de 21 de junio, BOCYL del 27 de junio nº 123) 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

                                                                               

 

DESIGNACIÓN DE LOS MIEMBROS DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 
 
 
Iniciado expediente administrativo de contratación mediante Procedimiento Abierto Simplificado, en 
virtud de Resolución del Gerente de Atención primaria de Valladolid Este para la prestación del 
“Suministro de aparataje y mobiliario clínico con destino a los centros adscritos a la Gerencia de 
Atención Primaria de Valladolid Este”.  
 
De conformidad con lo establecido en el artículo 326 de la LCSP 9/2017, de 8 de noviembre,  y lo 
dispuesto en la Ley 3/2001, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad de Castilla y León y 
en virtud del Decreto 19/2018 de 21 de junio de desconcentración de competencias en materia de 
contratación y gestión económica en el ámbito de la Gerencia regional de Salud (Bocyl 27/6/2018) en 
los órganos periféricos, el Gerente de Atención Primaria de Valladolid Este 

 
 

                                                                       RESUELVE 
 
Designar a los siguientes miembros de la Mesa de Contratación del Procedimiento Abierto 
Simplificado 015/2018/8002 SAT: 2020008079, que tiene por objeto la contratación del ““Suministro 
de aparataje y mobiliario clínico con destino a los centros adscritos a la Gerencia de Atención 
Primaria de Valladolid Este” 
 

TITULARES                                                                    SUPLENTE 
PRESIDENTE:   
Heliodora Gonzalo García                                          Joaquín Gajate Martín 
(Directora de Gestión)                                                   (Director Médico) 
 
VOCALES                                                                      
Celina Domínguez González                            
(Jefe de Servicio Económico)                                    
José Luis Vidaña Cisneros 
(Jefe de Servicio de Mantenimiento) 
 
Asesor Jurídico: 
Representante designado por la Asesoría Jurídica de la Delegación Territorial de Valladolid. 
Intervención: Representante designado por la Intervención Territorial de Valladolid. 
 
SECRETARIA:                                                                 SUPLENTE 
Ana Isabel Villazán de Paz                                         Mª del Mar Torres Bolaños 
(Titulado superior)                                                         (Gestión Administrativa) 
 
 
 

                       
 

EL  GERENTE DE ATENCIÓN PRIMARIA VALLADOLID ESTE 
(Decreto 19/2018, de 21 de junio, BOCYL del 27 de junio nº 123) 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

                                                                               

 

DESIGNACIÓN DE LOS MIEMBROS DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 
 
 
Iniciado expediente administrativo de contratación mediante Procedimiento Abierto Simplificado, en 
virtud de Resolución del Gerente de Atención primaria de Valladolid Este para la prestación del 
“Suministro de aparataje y mobiliario clínico con destino a los centros adscritos a la Gerencia de 
Atención Primaria de Valladolid Este”.  
 
De conformidad con lo establecido en el artículo 326 de la LCSP 9/2017, de 8 de noviembre,  y lo 
dispuesto en la Ley 3/2001, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad de Castilla y León y 
en virtud del Decreto 19/2018 de 21 de junio de desconcentración de competencias en materia de 
contratación y gestión económica en el ámbito de la Gerencia regional de Salud (Bocyl 27/6/2018) en 
los órganos periféricos, el Gerente de Atención Primaria de Valladolid Este 

 
 

                                                                       RESUELVE 
 
Designar a los siguientes miembros de la Mesa de Contratación del Procedimiento Abierto 
Simplificado 015/2018/8002 SAT: 2020008079, que tiene por objeto la contratación del ““Suministro 
de aparataje y mobiliario clínico con destino a los centros adscritos a la Gerencia de Atención 
Primaria de Valladolid Este” 
 

TITULARES                                                                    SUPLENTE 
PRESIDENTE:   
Heliodora Gonzalo García                                          Joaquín Gajate Martín 
(Directora de Gestión)                                                   (Director Médico) 
 
VOCALES                                                                      
Celina Domínguez González                            
(Jefe de Servicio Económico)                                    
José Luis Vidaña Cisneros 
(Jefe de Servicio de Mantenimiento) 
 
Asesor Jurídico: 
Representante designado por la Asesoría Jurídica de la Delegación Territorial de Valladolid. 
Intervención: Representante designado por la Intervención Territorial de Valladolid. 
 
SECRETARIA:                                                                 SUPLENTE 
Ana Isabel Villazán de Paz                                         Mª del Mar Torres Bolaños 
(Titulado superior)                                                         (Gestión Administrativa) 
 
 
 

                       
 

EL  GERENTE DE ATENCIÓN PRIMARIA VALLADOLID ESTE 
(Decreto 19/2018, de 21 de junio, BOCYL del 27 de junio nº 123) 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

                                                                               

 

DESIGNACIÓN DE LOS MIEMBROS DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 
 
 
Iniciado expediente administrativo de contratación mediante Procedimiento Abierto Simplificado, en 
virtud de Resolución del Gerente de Atención primaria de Valladolid Este para la prestación del 
“Suministro de aparataje y mobiliario clínico con destino a los centros adscritos a la Gerencia de 
Atención Primaria de Valladolid Este”.  
 
De conformidad con lo establecido en el artículo 326 de la LCSP 9/2017, de 8 de noviembre,  y lo 
dispuesto en la Ley 3/2001, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad de Castilla y León y 
en virtud del Decreto 19/2018 de 21 de junio de desconcentración de competencias en materia de 
contratación y gestión económica en el ámbito de la Gerencia regional de Salud (Bocyl 27/6/2018) en 
los órganos periféricos, el Gerente de Atención Primaria de Valladolid Este 

 
 

                                                                       RESUELVE 
 
Designar a los siguientes miembros de la Mesa de Contratación del Procedimiento Abierto 
Simplificado 015/2018/8002 SAT: 2020008079, que tiene por objeto la contratación del ““Suministro 
de aparataje y mobiliario clínico con destino a los centros adscritos a la Gerencia de Atención 
Primaria de Valladolid Este” 
 

TITULARES                                                                    SUPLENTE 
PRESIDENTE:   
Heliodora Gonzalo García                                          Joaquín Gajate Martín 
(Directora de Gestión)                                                   (Director Médico) 
 
VOCALES                                                                      
Celina Domínguez González                            
(Jefe de Servicio Económico)                                    
José Luis Vidaña Cisneros 
(Jefe de Servicio de Mantenimiento) 
 
Asesor Jurídico: 
Representante designado por la Asesoría Jurídica de la Delegación Territorial de Valladolid. 
Intervención: Representante designado por la Intervención Territorial de Valladolid. 
 
SECRETARIA:                                                                 SUPLENTE 
Ana Isabel Villazán de Paz                                         Mª del Mar Torres Bolaños 
(Titulado superior)                                                         (Gestión Administrativa) 
 
 
 

                       
 

EL  GERENTE DE ATENCIÓN PRIMARIA VALLADOLID ESTE 
(Decreto 19/2018, de 21 de junio, BOCYL del 27 de junio nº 123) 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

                                                                               

 

DESIGNACIÓN DE LOS MIEMBROS DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 
 
 
Iniciado expediente administrativo de contratación mediante Procedimiento Abierto Simplificado, en 
virtud de Resolución del Gerente de Atención primaria de Valladolid Este para la prestación del 
“Suministro de aparataje y mobiliario clínico con destino a los centros adscritos a la Gerencia de 
Atención Primaria de Valladolid Este”.  
 
De conformidad con lo establecido en el artículo 326 de la LCSP 9/2017, de 8 de noviembre,  y lo 
dispuesto en la Ley 3/2001, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad de Castilla y León y 
en virtud del Decreto 19/2018 de 21 de junio de desconcentración de competencias en materia de 
contratación y gestión económica en el ámbito de la Gerencia regional de Salud (Bocyl 27/6/2018) en 
los órganos periféricos, el Gerente de Atención Primaria de Valladolid Este 

 
 

                                                                       RESUELVE 
 
Designar a los siguientes miembros de la Mesa de Contratación del Procedimiento Abierto 
Simplificado 015/2018/8002 SAT: 2020008079, que tiene por objeto la contratación del ““Suministro 
de aparataje y mobiliario clínico con destino a los centros adscritos a la Gerencia de Atención 
Primaria de Valladolid Este” 
 

TITULARES                                                                    SUPLENTE 
PRESIDENTE:   
Heliodora Gonzalo García                                          Joaquín Gajate Martín 
(Directora de Gestión)                                                   (Director Médico) 
 
VOCALES                                                                      
Celina Domínguez González                            
(Jefe de Servicio Económico)                                    
José Luis Vidaña Cisneros 
(Jefe de Servicio de Mantenimiento) 
 
Asesor Jurídico: 
Representante designado por la Asesoría Jurídica de la Delegación Territorial de Valladolid. 
Intervención: Representante designado por la Intervención Territorial de Valladolid. 
 
SECRETARIA:                                                                 SUPLENTE 
Ana Isabel Villazán de Paz                                         Mª del Mar Torres Bolaños 
(Titulado superior)                                                         (Gestión Administrativa) 
 
 
 

                       
 

EL  GERENTE DE ATENCIÓN PRIMARIA VALLADOLID ESTE 
(Decreto 19/2018, de 21 de junio, BOCYL del 27 de junio nº 123) 

 
 

 
 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Localizador: 4152434849564140571F99A60FDB2669 - Fecha Copia: 17/12/2018 10:59:49

Firmado por:

GERENTE DE ATENCION PRIMARIAx:

Fecha Firma: 2018-12-14 12:47:42, JOSE MARIA PINO MORALES

Acceda a la página web: https://cofi.saludcastillayleon.es para visualizar el documento original


